16.08.2023

X 02.03.2023

Гордиенко М.Г.

Директор

Подписано: Гордиенко Марина Георгиевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ»

П Р И К А З

от 02.03.2023 г.               № 45/3-пр

г. Краснодар

О назначении лица, ответственного за реализацию Антикоррупционной

политики и работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях

совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений и необходимости принятия действенных мер по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в государственном

бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора Казанцеву Наталью Дмитриевну

ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной политики и работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в государственном

бюджетном учреждении дополнительного образования Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису».

2. Основные обязанности лица, ответственного за реализацию

Антикоррупционной политики и работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений:

- подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам

противодействия коррупции в Учреждении;

- подготовка предложений, направленных на устранение причин и

условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении;

- разработка и представление на утверждение директору Учреждения

проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по

предупреждению коррупции;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений работниками Учреждения;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;

https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- организация работы по заполнению и рассмотрению деклараций о

конфликте интересов;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных

проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции;

- оказание содействия уполномоченным представителям

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или

расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные

мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и

подготовка соответствующих отчетных материалов для директора Учреждения.

3. Признать утратившим силу приказ государственного бюджетного

учреждения Краснодарского края «Центр олимпийской подготовки по

настольному теннису» от 16.06.2020 г. № 191/1-пр «О назначении

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений».

4. Обеспечить размещение приказа на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                  М.Г. Гордиенко

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора  _______________  Н.Д. Казанцева

«___» _______________ 20___ года